
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«28» декабря 2022 № 37122249 
 

с. Репьёвка 

О внесении изменений в поста-

новление администрации Репьёв-

ского муниципального района от 

23.09.2019 № 296 «Об утверждении 

муниципальной программы Репь-

ёвского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства, 

производства пищевых продуктов 

и инфраструктуры агропродо-

вольственного рынка на 2020 - 

2028 годы»  

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Репьёвского муниципального района, постановлением 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

от 30.10.2013 № 297 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального 

района», администрация Репьёвского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации муниципального района от 

23.09.2019 № 296 «Об утверждении муниципальной программы Репьёвского 

муниципального района «Развитие сельского хозяйства, производства 

пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка на 

2020 - 2028 годы» (далее - Постановление) следующие изменения: 



 

1.1. В паспорте муниципальной программы Репьёвского 

муниципального района «Развитие сельского хозяйства, производства 

пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка на 

2020 - 2028 годы» (далее – Программа), утвержденной Постановлением: 

 1.1.1. строку «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции: 

 « 

Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной программы 

2020 - 2028 годы, всего – 135821,4 

тыс. рублей. 

В том числе из федерального бюдже-

та: 

2020 – 3258,1 тыс. рублей; 

2021 – 93390,4 тыс. рублей; 

2022 – 0,00 тыс. рублей; 

2023 – 0,00 тыс. рублей; 

2024 – 0,00 тыс. рублей; 

2025 – 0,00 тыс. рублей; 

2026 – 891,0 тыс. рублей; 

2027 – 891,0 тыс. рублей; 

2028 – 891,0 тыс. рублей. 

Всего – 99321,5 тыс. рублей. 

Из областного бюджета: 

2020 – 1020,6 тыс. рублей; 

2021 – 1970,7 тыс. рублей; 

2022 – 221,3 тыс. рублей; 

2023 – 96,4 тыс. рублей; 

2024 – 69,0 тыс. рублей; 

2025 – 83,3 тыс. рублей 

2026 – 83,8 тыс. рублей; 

2027 – 83,8 тыс. рублей; 

2028 – 83,8 тыс. рублей. 

Всего – 3712,7 тыс. рублей. 

Из муниципального бюджета: 

2020 – 2699,8 тыс. рублей; 

2021 – 6354,3 тыс. рублей; 

2022 – 1941,6 тыс. рублей; 

2023 – 1671,1 тыс. рублей; 



 

2024 – 1270,0 тыс. рублей; 

2025 – 1270,0 тыс. рублей; 

2026 – 1365,1 тыс. рублей; 

2027 – 1365,1 тыс. рублей; 

2028 – 1365,1 тыс. рублей. 

Всего – 19302,1 тыс. рублей. 

Внебюджетные средства: 

2020 – 1469,4 тыс. рублей; 

2021 – 4754,5 тыс. рублей; 

2022 – 0,00 тыс. рублей; 

2023 – 0,00 тыс. рублей; 

2024 – 0,00  тыс. рублей; 

2025 – 0,00 тыс. рублей; 

2026 – 2420,4 тыс. рублей; 

2027 – 2420,4 тыс. рублей; 

2028 – 2420,4 тыс. рублей. 

Всего – 13485,1 тыс. рублей. 

»; 

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы» Программы, утвержденной Постановлением, строку «Объе-

мы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей ре-

дакции: 

« 

Объемы и источники финансирова-

ния подпрограммы муниципальной  

программы 

2020-2028 годы, всего – 14206,4 тыс. 

рублей. 

В том числе 

Из областного бюджета: 

2020 – 83,8 тыс. рублей; 

2021 – 64,7 тыс. рублей; 

2022 – 221,3 тыс. рублей; 

2023 – 96,4 тыс. рублей; 

2024 – 69,0 тыс. рублей; 

2025 – 83,3 тыс. рублей; 

2026 – 83,8 тыс. рублей; 

2027 – 83,8 тыс. рублей; 

2028 – 83,8 тыс. рублей. 

Всего – 869,9 тыс. рублей. 



 

Из муниципального бюджета: 

2020 – 1868,8 тыс. рублей; 

2021 – 1759,7 тыс. рублей; 

2022 – 1941,6 тыс. рублей; 

2023 – 1671,1 тыс. рублей; 

2024 – 1270,0 тыс. рублей; 

2025 – 1270,0 тыс. рублей; 

2026 – 1185,1 тыс. рублей; 

2027 – 1185,1 тыс. рублей; 

2028 – 1185,1 тыс. рублей. 

Всего – 13336,5  тыс. рублей. 

»; 

1.3. В абзаце первом раздела 6 Подпрограммы Программы, утвержден-

ной Постановлением, слова «12733,1 тыс. руб.» заменить словами «14206,4 

тыс. руб.»; 

1.4. В паспорте подпрограммы «Комплексное развитие сельских 

территорий Репьёвского муниципального района Воронежской области на 

2020-2028 годы»», утвержденной Постановлением, строку «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы и источники финанси-

рования подпрограммы муни-

ципальной программы (в ред. 

пост. от 29.11.2019 №388) 

2020-2028 годы, всего – 121615,0 тыс. руб-

лей. 

В том числе из федерального бюджета: 

2020 – 3258,1 тыс. рублей; 

2021 – 93390,4 тыс. рублей; 

2022 – 0,00 тыс. рублей; 

2023 – 0,00 тыс. рублей; 

2024 – 0,00 тыс. рублей; 

2025 – 0,00 тыс. рублей; 

2026 – 891,0 тыс. рублей; 

2027 – 891,0 тыс. рублей; 



 

2028 – 891,0 тыс. рублей. 

Всего – 99321,5 тыс. рублей. 

Из областного бюджета: 

2020 – 936,8 тыс. рублей; 

2021 – 1906,0 тыс. рублей; 

2022 – 0,00 тыс. рублей; 

2023 – 0,0 тыс. рублей; 

2024 – 0,0 тыс. рублей; 

2025 – 0,0 тыс. рублей; 

2026 – 0,0 тыс. рублей; 

2027 – 0,0 тыс. рублей; 

2028 – 0,0 тыс. рублей. 

Всего – 2842,8 тыс. рублей. 

Из муниципального бюджета: 

2020 –831,0 тыс. рублей; 

2021 – 4594,6 тыс. рублей; 

2022 – 0,00 тыс. рублей; 

2023 – 0,00 тыс. рублей; 

2024 – 0,00 тыс. рублей; 

2025 – 0,00 тыс. рублей; 

2026 – 180,0 тыс. рублей; 

2027 – 180,0 тыс. рублей; 

2028 – 180,0 тыс. рублей. 

Всего –5965,6 тыс. рублей. 

Внебюджетные средства: 

2020 –1469,4 тыс. рублей; 

2021 – 4754,5 тыс. рублей; 

2022 – 0,00 тыс. рублей; 

2023 – 0,00 тыс. рублей; 

2024 – 0,00 тыс. рублей; 



 

2025 – 0,00 тыс. рублей; 

2026 – 2420,4 тыс. рублей; 

2027 – 2420,4 тыс. рублей; 

2028 – 2420,4 тыс. рублей. 

Всего – 13485,1тыс. рублей. 

»; 

1.5. Приложение 1 к Программе, утвержденной Постановлением, изло-

жить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение 2 к Программе, утвержденной Постановлением, изло-

жить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение 3 к Программе, утвержденной Постановлением, изло-

жить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации 

муниципального района      Р.В. Ефименко 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к постановлению  

администрации муниципального района 

«28» декабря 2022 г. № 371 

 

«Приложение 1 к муниципальной программе  

Репьёвского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства, производства 

пищевых продуктов и инфраструктуры агро-

продовольственного рынка на 2020-2028 го-

ды»  
 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Репьёвского муниципального района «Развитие 

сельского хозяйства, производства пищевых продуктов инфраструктуры агропродовольственного рынка на 2020-

2028 годы» и их значениях 

№ п/п 
Наименование показателя 

(индикатора) 
Ед. измерения 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной про-

граммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродо-

вольственного рынка на 2020-2028 годы»  

1 
Количество оказанных кон-

сультационных услуг 
единиц 

 

1405 

 

1443 

 

1496 

 

1527 

 

1570 

 

1620 

 

1667 1717 

 

1768 

2 
Уровень роста оказанных 

консультационных 
процентов 

 

3,0 

 

3,0 

 

3,0 

 

3,0 

 

3,0 

 

3,0 

 

3,0 

 

3,0 

 

3,0 

3 Ввод (приобретение) жилых кв. метров          



 

помещений (жилых домов) 

для граждан, проживающих 

на сельских территориях 

73,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 344,5 344,5 344,5 

4 

Количество реализованных 

проектов по благоустрой-

ству сельских территорий 

единиц 

4 0 0 0 0 0 0 1 1 

5 
Ввод в эксплуатацию авто-

мобильных дорог 
км 

0 2,675 0 0 0 0 0 0 0 

ПОДПРОГРАММА 1. ««Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Репьёвского муниципаль-

ного района «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка на 

2020-2028 годы»»  

1.1. 
Количество оказанных кон-

сультационных услуг 
единиц 

 

1405 

 

1443 

 

1496 

 

1527 

 

1570 

 

1620 

 

1667 

 

1717 

 

1768 

1.2. 
Уровень роста оказанных 

консультационных 
процентов 

 

3,0 

 

3,0 

 

3,0 

 

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

Основное мероприятие 1.1. «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпро-

граммы «Обеспечение реализации муниципальной программы » муниципальной программы Репьёвского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка на 2020-2028 го-

ды» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) «Центр поддержки агропромышленного 

комплекса Репьёвского муниципального района»» 

1.1.1. 
Доля освоения средств на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муници-

процентов 
100 

 

100 

 
100 100 100 100 100 100 100 



 

пальных учреждений в рам-

ках подпрограммы «Обес-

печение реализации муни-

ципальной программы » 

Основное мероприятие 1.2. «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках подпро-

граммы «Обеспечение реализации муниципальной программы » муниципальной программы Репьёвского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка на 2020-2028 го-

ды» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 

1.2.1. 

Доля освоения средств му-

ниципального 

бюджета на материально-

техническое  

обеспечение из общих 

средств 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

ПОДПРОГРАММА 2. «Комплексное развитие сельских территорий Репьёвского муниципального района Воронежской области на 

2020-2028 годы». 

2.1. 

Ввод (приобретение) жилых 

помещений (жилых домов) 

для граждан, проживающих 

на сельских территориях 

кв. метров 

 

73,4 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

344,5 

 

344,5 

 

344,5 

2.2. 

Количество реализованных 

проектов по благоустрой-

ству сельских территорий 

единиц 

4 0 0 0 0 0 1 1 1 

2.3 
Ввод в эксплуатацию авто-

мобильных дорог 
км 

0 2,675 0 0 0 0 0 0 0 



 

Основное мероприятие 2.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях. 

2.1.1. 

Ввод (приобретение) жилых 

помещений (жилых домов) 

для граждан, проживающих 

на сельских территориях 

кв. метров 

 

73,4 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

344,5 

 

344,5 

 

344,5 

Основное мероприятие 2.2. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях 

2.2.1. 

Количество реализованных 

проектов по благоустрой-

ству сельских территорий 

единиц 

4 0 0 0 0 0 1 1 1 

2.2.2 
Ввод в эксплуатацию авто-

мобильных дорог 
км 

0 2,675 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к постановлению  

администрации муниципального района 

«28» декабря 2022 г. № 371 

 

«Приложение 2 к муниципальной программе  

Репьёвского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства, производства 

пищевых продуктов и инфраструктуры  

агропродовольственного рынка  

на 2020 - 2028 годы» 

 

Расходы  бюджета Репьёвского муниципального района на реализацию муниципальной программы «Развитие сель-

ского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка на 2020-2028 

годы» 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

основного ме-

роприятия 

Наимено-

вание от-

ветствен-

ного ис-

полните-

ля, испол-

нителя - 

главного 

распоря-

дителя 

средств 

местного 

бюджета 

(далее - 

ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 

(пер-

вый год 

реали-

зации) 

2021 

(второй 

год ре-

ализа-

ции) 

2022 

(третий 

год ре-

ализа-

ции) 

2023 

(чет-

вертый 

год ре-

ализа-

ции) 

2024 

(пятый 

год ре-

ализа-

ции) 

2025 

(ше-

стой 

год ре-

ализа-

ции) 

2026 

(седь-

мой год 

реали-

зации) 

2027 

(вось-

мой год 

реали-

зации) 

 

2028 

(девя-

тый год 

реали-

зации) 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИЦИ-

ПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАМ-

МА 

«Развитие сель-

ского хозяй-

ства, производ-

ства пищевых 

продуктов и 

инфраструкту-

ры агропродо-

вольственного 

рынка на 2020-

2028 годы» 

всего 2699,8 6354,3 1941,6 1671,1 1270,0 1270,0 1365,1 1365,1 1365,1 

в том чис-

ле по 

ГРБС: 

Админи-

страция 

муници-

пального 

района  

2699,8 6354,3 1941,6 1671,1 1270,0 1270,0 1365,1 1365,1 1365,1 

Исполни-

тели: Ад-

министра-

ция муни-

ципально-

го района, 

МКУ «ЦП 

АПК»  

2699,8 6354,3 1941,6 1671,1 1270,0 1270,0 1365,1 1365,1 1365,1 

ПОДПРО-

ГРАММА 1. 

«Обеспечение 

реализации му-

ниципальной 

программы» 

муниципальной 

программы Ре-

пьёвского му-

ниципального 

района «Разви-

тие сельского 

всего 1868,8 1759,7 1941,6 1671,1 1270,0 1270,0 1185,1 1185,1 1185,1 

в том чис-

ле по 

ГРБС: 

Админи-

страция 

муници-

пального 

района 

1868,8 1759,7 1941,6 1671,1 1270,0 1270,0 1185,1 1185,1 1185,1 



 

хозяйства, про-

изводства пи-

щевых продук-

тов и инфра-

структуры аг-

ропродоволь-

ственного рын-

ка на 2020-2028 

годы» 

Исполни-

тели: 

МКУ «ЦП 

АПК» 

1868,8 1759,7 1941,6 1671,1 1270,0 1270,0 1185,1 1185,1 1185,1 

в том числе:            

Основное ме-

роприятие 

1.1. 

Обеспечение 

проведения 

противоэпизоо-

тических меро-

приятий 

всего 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том чис-

ле по 

ГРБС: 

Админи-

страция 

муници-

пального 

района 

0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполни-

тели: 

МКУ «ЦП 

АПК» 

0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Осуществление 

отдельных 

государственны

х полномочий в 

всего 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том чис-

ле по 

ГРБС: 

0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

области 

обращения с 

животными без 

владельцев  в 

рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

муниципальной 

программы 

Репьёвского 

муниципальног

о района 

«Развитие сельс

кого хозяйства, 

производства 

пищевых 

продуктов и 

инфраструктур

ы 

агропродовольс

твенного рынка 

на 2020-2028 

годы» (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

Админи-

страция 

муници-

пального 

района 

Исполни-

тели: 

МКУ «ЦП 

АПК» 

0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Основное ме-

роприятие 

1.2. 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

подведом-

ственных учре-

ждений 

всего 1868,8 1759,7 1939,6 1671,1 1270,0 1270,0 1185,1 1185,1 1185,1 

в том чис-

ле по 

ГРБС: 

Админи-

страция 

муници-

пального 

района 

1868,8 

 

1759,7 

 

1939,6 

 

1671,1 

 

1270,0 

 

1270,0 

 

1185,1 

 

1185,1 

 

1185,1 

 

Исполни-

тели: 

МКУ «ЦП 

АПК» 

1868,8 

 

1759,7 

 

1939,6 

 

1671,1 

 

1270,0 

 

1270,0 

 

1185,1 

 

1185,1 

 

1185,1 

 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказания 

услуг) муници-

пальных учре-

ждений в рам-

ках программы 

«Обеспечение 

реализации му-

ниципальной 

программы» 

муниципальной 

программы Ре-

пьёвского му-

ниципального 

района «Разви-

всего 1851,7 1737,5 1911,6 1636,1 1243,4 1243,4 1148,7 1148,7 1148,7 

в том чис-

ле по 

ГРБС: 

Админи-

страция 

муници-

пального 

района 

1851,7 

 

1737,5 

 

1911,6 

 

1636,1 

 

1243,4 

 

1243,4 

 

1148,7 

 

1148,7 

 

1148,7 

 

Исполни-

тели: 

МКУ «ЦП 

АПК» 

1851,7 1737,5 1911,6 1636,1 1243,4 1243,4 1148,7 1148,7 1148,7 



 

тие сельского 

хозяйства, про-

изводства пи-

щевых продук-

тов и инфра-

структуры аг-

ропродоволь-

ственного рын-

ка на 2020-2028 

годы» (Расходы 

на выплаты 

персоналу в це-

лях обеспече-

ния выполне-

ния функций 

государствен-

ными (муници-

пальными) ор-

ганами, казен-

ными учрежде-

ниями, органа-

ми управления 

государствен-

ными внебюд-

жетными фон-

дами) 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

всего 17,1 22,2 28,0 35,0 26,6 26,6 36,4 36,4 36,4 

в том чис-

ле по 

ГРБС: 

17,1 22,2 28,0 35,0 26,6 26,6 36,4 36,4 36,4 



 

услуг) муници-

пальных учре-

ждений в рам-

ках подпро-

граммы «Обес-

печение реали-

зации муници-

пальной про-

граммы » му-

ниципальной 

программы Ре-

пьёвского му-

ниципального 

района «Разви-

тие сельского 

хозяйства, про-

изводства пи-

щевых продук-

тов и инфра-

структуры аг-

ропродоволь-

ственного рын-

ка на 2020-2028 

годы» (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государствен-

ных (муници-

пальных) нужд) 

Админи-

страция 

муници-

пального 

района 

Исполни-

тели: 

МКУ «ЦП 

АПК» 

17,1 22,2 28,0 35,0 26,6 26,6 36,4 36,4 36,4 



 

ПОДПРО-

ГРАММА 2. 

«Комплексное 

развитие сель-

ских террито-

рий Репьёвско-

го муниципаль-

ного района 

Воронежской 

области на 

2020-2028 го-

ды» 

всего 831,0 4594,6 0,00 0,00 0,00 0,00 180 180 180 

в том чис-

ле по 

ГРБС: 

Админи-

страция 

муници-

пального 

района 

831,0 4594,6 0,00 0,00 0,00 0,00 180 180 180 

Исполни-

тели: Ад-

министра-

ция муни-

ципально-

го района  

831,0 4594,6 0,00 0,00 0,00 0,00 180 180 180 

в том числе:            

Основное ме-

роприятие 

2.1. 

Улучшение жи-

лищных усло-

вий граждан, 

проживающих 

на сельских 

территориях 

всего 38,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 180 180 

в том чис-

ле по 

ГРБС: 

Админи-

страция 

муници-

пального 

района 

38,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 180 180 

Исполни-

тели: Ад-

министра-

38,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 180 180 



 

ция муни-

ципально-

го района  

Основное ме-

роприятие 

2.1. 

Создание и раз-

витие инфра-

структуры на 

сельских терри-

ториях 

всего 792,8 4594,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том чис-

ле по 

ГРБС: 

Админи-

страция 

муници-

пального 

района 

792,8 4594,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Исполни-

тели: Ад-

министра-

ция муни-

ципально-

го района  

792,8 4594,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к постановлению  

администрации муниципального района 

«28» декабря 2022 г. № 371 

 

«Приложение 3 к муниципальной программе  

Репьёвского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства, производства 

пищевых продуктов и инфраструктуры  

агропродовольственного рынка  

на 2020 - 2028 годы» 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюдже-

тов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рын-

ка на 2020-2028 годы» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного ме-

роприятия 

Источ-

ники ре-

сурсного 

обеспе-

чения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 

(пер-

вый 

год ре-

ализа-

ции) 

2021 

(второй 

год реа-

лизации) 

2022 

(третий 

год ре-

ализа-

ции) 

2023 

(четвер-

тый год 

реали-

зации) 

2024 

(пятый 

год ре-

ализа-

ции) 

2025 

(ше-

стой 

год ре-

ализа-

ции) 

2026 

(седь-

мой год 

реали-

зации) 

2027 

(вось-

мой год 

реали-

зации) 

 

2028 

(девя-

тый год 

реали-

зации) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИЦИ-

ПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАМ-

МА 

«Развитие сель-

ского хозяй-

ства, производ-

ства пищевых 

продуктов и 

всего, в 

том чис-

ле: 

8447,9 106469,9 2162,9 1767,5 1339,0 1353,3 4760,3 4760,3 4760,3 

феде- 3258,1 93390,4 0,00 0,00 0,00 0,00 891,0 891,0 891,0 



 

инфраструкту-

ры агропродо-

вольственного 

рынка на 2020-

2028 годы» 

ральный 

бюджет  

област-

ной 

бюджет 

1020,6 1970,7 221,3 96,4 69,0 83,3 83,8 83,8 83,8 

местный 

бюджет 

2699,8 6354,3 1941,6 1671,1 1270,0 1270,0 1365,1 1365,1 1365,1 

внебюд-

жетные 

фонды  

1469,4 4754,5 0,00 0,00 0,00 0,00 2420,4 2420,4 2420,4 

юриди-

ческие 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физиче-

ские ли-

ца 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ПОДПРО-

ГРАММА 1. 

«Обеспечение 

реализации му-

ниципальной 

программы» 

муниципальной 

программы Ре-

пьёвского му-

ниципального 

района «Разви-

тие сельского 

всего, в 

том чис-

ле: 

1952,6 1824,4 2162,9 1767,5 1339,0 1353,3 1268,9 1268,9 1268,9 

феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

област-

ной 

бюджет 

83,8 64,7 221,3 96,4 69,0 83,3 83,8 83,8 83,8 



 

хозяйства, про-

изводства пи-

щевых продук-

тов и инфра-

структуры аг-

ропродоволь-

ственного рын-

ка на 2020-2028 

годы» 

местный 

бюджет 

1868,8 1759,7 1941,6 1671,1 1270,0 1270,0 1185,1 1185,1 1185,1 

внебюд-

жетные 

фонды  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юриди-

ческие 

лица 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физиче-

ские ли-

ца 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:            

Основное  

мероприятие 

1.1. 

Обеспечение 

проведения 

противоэпизоо-

тических меро-

приятий 

всего, в 

том чис-

ле: 

83,8 64,7 223,3 96,4 69,0 83,3 83,8 83,8 83,8 

феде-

ральный 

бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

област-

ной 

бюджет 

83,8 64,7 221,3 96,4 69,0 83,3 83,8 83,8 83,8 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд-

жетные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

фонды  

юриди-

ческие 

лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физиче-

ские ли-

ца 

83,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Осуществление 

отдельных 

государственны

х полномочий в 

области 

обращения с 

животными без 

владельцев  в 

рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

муниципальной 

программы 

Репьёвского 

муниципальног

о района 

«Развитие сельс

кого хозяйства, 

производства 

пищевых 

всего, в 

том чис-

ле: 

83,8 64,7 223,3 96,4 69,0 83,3 83,8 83,8 83,8 

феде-

ральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

област-

ной 

бюджет 

83,8 64,7 221,3 96,4 69,0 83,3 83,8 83,8 83,8 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд-

жетные 

фонды  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юриди-

ческие 

лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физиче-

ские ли-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

продуктов и 

инфраструктур

ы 

агропродовольс

твенного рынка 

на 2020-2028 

годы» (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

ца 

Основное ме-

роприятие 

1.2. 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

подведомствен-

ных учрежде-

ний 

всего, в 

том чис-

ле: 

1868,8 1759,7 1939,6 1671,1 1270,0 1270,0 1185,1 1185,1 1185,1 

феде-

ральный 

бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

област-

ной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 

1868,8 1759,7 1939,6 1671,1 1270,0 1270,0 1185,1 1185,1 1185,1 

внебюд-

жетные 

фонды  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юриди-

ческие 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

лица 

физиче-

ские ли-

ца 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

всего, в 

том чис-

ле: 

1851,7 1737,5 1911,6 1636,1 1243,4 1243,4 1148,7 1148,7 1148,7 

феде-

ральный 

бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

област-

ной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 

1851,7 1737,5 1911,6 1636,1 1243,4 1243,4 1148,7 1148,7 1148,7 

внебюд-

жетные 

фонды  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юриди-

ческие 

лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физиче-

ские ли-

ца 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Расходы на 

обеспечение 

всего, в 

том чис-

17,1 22,2 28,0 35,0 26,6 26,6 36,4 36,4 36,4 



 

деятельности 

(оказание 

услуг) муници-

пальных учре-

ждений в рам-

ках подпро-

граммы «Обес-

печение реали-

зации муници-

пальной про-

граммы » му-

ниципальной 

программы Ре-

пьёвского му-

ниципального 

района «Разви-

тие сельского 

хозяйства, про-

изводства пи-

щевых продук-

тов и инфра-

структуры аг-

ропродоволь-

ственного рын-

ка на 2020-2028 

годы» (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения госу-

дарственных 

(муниципаль-

ле: 

феде-

ральный 

бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

област-

ной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 

17,1 22,2 28,0 35,0 26,6 26,6 36,4 36,4 36,4 

внебюд-

жетные 

фонды  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юриди-

ческие 

лица  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физиче-

ские ли-

ца 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

ных) нужд) 

ПОДПРО-

ГРАММА 2. 

«Комплексное 

развитие сель-

ских террито-

рий Репьёвско-

го муниципаль-

ного района 

Воронежской 

области на 

2020-2028 го-

ды» 

всего, в 

том чис-

ле 

6495,3 
104645,5 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

3491,4 

 

3491,4 

 

3491,4 

 

феде-

ральный 

бюджет 

3258,1 
93390,4 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

891,0 

 

891,0 

 

891,0 

 

област-

ной 

бюджет 

936,8 
1906,0 

 

0,00 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

местный 

бюджет 

831,0 

 

4594,6 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

180,0 

 

180,0 

 

180,0 

 

внебюд-

жетные 

фонды  

1469,4 

 

4754,5 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

2420,4 

 

2420,4 

 

2420,4 

 

юриди-

ческие 

лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физиче-

ские ли-

ца 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:            

Основное  

мероприятие 

Улучшение жи-

лищных усло-

вий граждан, 

всего, в 

том чис-

1299,9 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

3491,4 

 

3491,4 

 

3491,4 

 



 

2.1. проживающих 

на сельских 

территориях 

ле 

феде-

ральный 

бюджет  

229,0 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

891,0 

 

891,0 

 

891,0 

 

област-

ной 

бюджет 

402,2 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

местный 

бюджет 

38,2 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

180,0 

 

180,0 

 

180,0 

 

внебюд-

жетные 

фонды  

630,5 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

2420,4 

 

2420,4 

 

2420,4 

 

юриди-

ческие 

лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физиче-

ские ли-

ца 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное ме-

роприятие 

2.1. 

Создание и раз-

витие инфра-

структуры на 

сельских терри-

ториях 

всего, в 

том чис-

ле 

5195,4 104645,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

феде-

ральный 

бюджет  

3029,1 

 

93390,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

област-

ной 

бюджет 

534,6 

 

1906,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 

792,8 

 
4594,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд-

жетные 

фонды  

838,9 

 

4754,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юриди-

ческие 

лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физиче-

ские ли-

ца 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Основное ме-

роприятие 

2.1.1 

Создание и раз-

витие инфра-

структуры на 

сельских терри-

ториях 

всего, в 

том чис-

ле 

5195,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

феде-

ральный 

бюджет  

3029,1 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

област-

ной 

бюджет 

534,6 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 792,8 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

внебюд-

жетные 

фонды  

838,9 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юриди-

ческие 

лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физиче-

ские ли-

ца 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Основное ме-

роприятие 

2.1.2 

Строительство 

и реконструк-

ция автомо-

бильных дорог 

общего пользо-

вания с твер-

дым покрыти-

ем, ведущих от 

сети автомо-

бильных дорог 

общего пользо-

вания к обще-

ственно значи-

мым объектам 

населенных 

пунктов, распо-

ложенных на 

сельских терри-

ториях, объек-

всего, в 

том чис-

ле 0,00 

104645,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

феде-

ральный 

бюджет  0,00 

93390,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

област-

ной 

бюджет 0,00 

1906,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 0,00 
4594,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюд-

жетные 

фонды  0,00 

4754,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юриди-
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

там производ-

ства и перера-

ботки продук-

ции 

ческие 

лица 

физиче-

ские ли-

ца 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 


